
 

 

 

Na temelju članka 7. Pravilnika o radu ravnatelj ustanove Razvojno-edukacijski centar za metalsku 

industriju Metalska jezgra Čakovec dana 02. srpnja 2025. godine donosi  

 

ODLUKU 

O RASPISIVANJU JAVNOG NATJEČAJA 

 

 

I.  Raspisuje se natječaj za sljedeće radno mjesto:  
 

1. VIŠI STRUČNI SURADNIK U ODJELU ZA TEHNOLOGIJU – 1 izvršitelj/izvršiteljica 
 

Pristupnici na 1. točku natječaja moraju ispunjavati sljedeće uvjete: 

 VSS tehničkog usmjerenja (razina 7.1. sukladno  Zakonu o Hrvatskom kvalifikacijskom okviru) 

 informatičke, informacijske i komunikacijske vještine 

 vještina obavljanja projektnih zadataka 

 sposobnost organizacije i prioritizacije poslovanja 

 odlično informatičko i informacijsko znanje  

 odlične poslovne i tehničke vještine 

 poznavanje potreba i zahtjeva tržišta metalske industrije i industrije 4.0 

 poznavanje tržišta informatičkih usluga i tehnologija, i s tim povezanih troškova 

 odlično znanje engleskog jezika 
 

Prednost imaju pristupnici koji ispunjavaju sljedeće uvjete: 

 doktorat iz znanstvenog područja tehničkih znanosti (razina 8.2. sukladno Zakonu o Hrvatskom 
kvalifikacijskom okviru) 

 izbor u znanstveno zvanje iz područja tehničkih znanosti ili pokrenut postupak za izbor u 
znanstveno znanje iz područja tehničkih znanosti ili kandidat ispunjava uvjete za pokretanje 
postupka za izbor u znanstveno zvanje iz područja tehničkih znanosti 

 
Zadaće višeg stručnog suradnika u odjelu za tehnologiju obuhvaćaju samostalno obavljanje složenih 
poslova iz opisa poslova Odjela, suradnja s partnerima, JLS-om i gospodarstvenicima, sudjelovanje u 
projektima Ustanove te zajedničkim projektima partnera, sudjelovanje u aktivnostima prijenosa 
znanja i transfera tehnologije, sudjelovanje u podučavanju, organizaciji seminara i predavanja, prema 
potrebi pružanje pomoći u publikaciji rezultata istraživanja u bazama podataka s otvorenim pristupom 
i otvorenim publikacijama, prema potrebi pružanje pomoći voditelju Odjela u upravljanju 
intelektualnim vlasništvom, obavljanje i druge poslove iz svojeg područja prema nalogu nadređenog. 
Poželjno je posjedovanje vozačke dozvole B kategorije. 
 
II. Uz prijavu na natječaj kandidati trebaju priložiti: 

 životopis u Europass obliku  

 motivacijsko pismo 

 dokaz o stečenoj stručnoj spremi (diploma) 

 preslika osobne iskaznice ili domovnice 

 uvjerenje nadležnoga suda da se protiv pristupnika ne vodi kazneni postupak (ne starije od 
šest mjeseci, preslika). 



 

 

 

Napomena: odabrani pristupnik dužan je prije zasnivanja radnoga odnosa predočiti originalne dokaze 

o udovoljavanju traženim uvjetima natječaja. 

 

III. Na natječaj se, sukladno članku 13. st. 2. Zakona o ravnopravnosti spolova  ("Narodne novine", 

broj 82/08, 69/17), mogu prijaviti kandidati oba spola. 

 

IV. Prijave na natječaj  s potrebnom dokumentacijom o ispunjavanju uvjeta natječaja podnose se 

isključivo elektroničkom poštom na: ravnatelj@metalskajezgra.hr najkasnije do 16. srpnja 2025. 

godine. 

 

Predviđeni početak rada je 18. kolovoz 2025. godine 

 

V.  U Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja iz točke I.1. ove odluke imenuju se:  

1.  dr. sc. Mario Šercer 

2. Zoran Kadežabek 

 

VI. Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja obavlja sljedeće poslove: 

- utvrđuje činjenice o ispunjavanju formalnih uvjeta iz javnog natječaja 

- provodi razgovor (intervju) s kandidatima  

- utvrđuje listu kandidata prema dostavljenoj dokumentaciji kandidata i ocjeni kandidata temeljem 

intervjua 

- dostavlja ravnatelju izvješće o provedenom postupku koje potpisuju svi članovi Povjerenstva. 

 

VII. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

U Čakovcu, 02. srpnja 2025. godine 

 

 

Ravnatelj 

            dr. sc. Mario Šercer  


